
                                                                                                                                                            

                                                            

                                                                                                                                                                                                                                   

 

Před-objednávkový list osiva cukrové řepy 

Vážení pěstitelé, 

firma STRUBE se rozhodla pro osev roku 2025 doplnit nabídku odrůd cukrové řepy o odrůdy 
z Evropského katalogu, které se vyznačují novými tolerancemi a které se už úspěšně pěstují 
v jiných zemích. Aby i pěstitelé v České republice měli možnost tyto odrůdy pěstovat, 
rozhodli jsme se tyto odrůdy nabídnout všem cukrovarům v ČR. Jedná se především o 
odrůdu s tolerancí ke komplexu virových onemocnění a odrůdu tolerantní k fytoplazmě 
SBR (syndrom nízké cukernatosti). Dále vám chceme nabídnou i odrůdy s vysokou tolerancí 
k cerkosporiové skvrnitosti. Informace z před-objednávkového listu nám budou sloužit ke 
včasnému zajištění dostatečného množství osiva pro výsev v roce 2025. Žádáme vás proto 
o vyplnění tohoto formuláře.  

Osivo odrůd cukrové řepy se stává objednaným až po nahlášení vámi potřebného 
množství u cukrovarnických společností!  

Odrůdy pro klasický systém pěstování 

Pěstuji cukrovou řepu pro tento (tyto)cukrovar(y)………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………................................................. 

Pro výsev v roce 2025 mám zájem o tyto odrůdy z portfolia firmy STRUBE: 

Odrůda: Registrováno: Užitkový typ: Tolerance: Počet VJ: 

FREDDIE CZ N/C - C Ri/Ce  

FISCHER SK, HU, HV N/C Ri/CeCe  

FORMAN CZ N Ri  

OLSON CZ N Ri  

MICHELANGELO CH,PL,SK N/C Ri/Ce/SBR  

ST OLYMPE F,SK N/C Ri/Ce/Nem/VY  

ST AUGUST * CZ* N/C Ri/Ce/Nem  

 
* v případě registrace UKZUZ 
Tolerance: Ri – rhizomanie; Ce – cerkosporioza; CeCe – dvojitá tolerance k cerkosporioze; Nem – nematody; SBR – 
syndrom nízké cukernatosti (fytoplazma); VY – virová onemocnění (žloutenky, mozaiky, chlorózy) 

 
Před-objednávkový list zasílejte na e-mail: c.ostry@strube.net a zároveň si nezapomeňte 
objednat osivo u vašich příslušných cukrovarů. Uzávěrka před-objednávek je stanovena 
na 15.12.2024. 
 
 
Dne: _________________      podpis a razítko pěstitele: ___________________ 

mailto:c.ostry@strube.net

